РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «КАЛИТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________________________________________________

06 ноября 2024 года                                              №71-2                                          ст.Калитвенская
О внесении изменений в постановление

Администрации  Калитвенского сельского

поселения от 13.12.2018г. №52-7 « Об

утверждении муниципальной
программы Калитвенского сельского

поселения «Развитие культуры и спорта»
           В целях упорядочения нормативной базы Администрации Калитвенского сельского поселения    п о с т а н о в л я е т :

               1.В постановление Администрации Калитвенского сельского поселения от 13.12.2018г. № 52-7 «Об утверждении муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Развитие культуры и спорта» внести следующие изменения:
                1.1 В паспорте муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Развитие культуры и спорта», пункт Ресурсное обеспечение муниципальной программы   изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет – 30482,9 тыс.рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета -  11392,4 тыс.рублей; за счет средств местного бюджета – 19090,5 тыс.рублей;
 объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	2019
	1791,6
	-
	1791,6

	2020
	7918,7
	5610,1
	2308,6

	2021
	4944,2
	3159,3
	1784,9

	2022
	1778,4
	493,3
	1285,1

	2023
	1923,3
	126,5
	1796,8

	2024
	5313,3
	2003,2
	3310,1

	2025
	1660,8
	-
	1660,8

	2026
	803,0
	-
	803,0

	2027
	1087,4
	-
	1087,4

	2028
	1087,4
	-
	1087,4

	2029
	1087,4
	-
	1087,4

	2030
	1087,4
	-
	1087,4

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Развитие культуры и спорта», пункт Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 26190,3 тыс.рублей;
в том числе: за счет средств областного бюджета -  8202,3 тыс.рублей; за счет средств местного бюджета -  18288,0 тыс.рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	2019
	1754,6
	-
	1754,6

	2020
	5945,8
	4059,5
	1886,3

	2021
	4928,6
	3159,3
	1769,3

	2022
	1740,8
	493,3
	1247,5

	2023
	1843,8
	126,5
	1717,3

	2024
	3223,3
	363,7
	2859,6

	2025
	1615,8
	-
	1615,8

	2026
	800,0
	-
	800,0

	2027
	1084,4
	-
	1084,4

	2028
	1084,4
	-
	1084,4

	2029
	1084,4
	-
	1084,4

	2030
	1084,4
	-
	1084,4

                  1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта»  муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Развитие культуры и спорта», пункт Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы  составляет – 4292,6 тыс.рублей, в т.ч:  из средств  областного бюджета – 3190,1 тыс.рублей; из средство местного бюджета составляет – 1102,5  тыс.рублей.
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	год
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	2019
	37,0
	0,0
	37,0

	2020
	1972,9
	1550,6
	422,3

	2021
	15,6
	0,0
	15,6

	2022
	37,6
	0,0
	37,6

	2023
	79,5
	0,0
	79,5

	2024
	2090,0
	1639,5
	450,1

	2025
	45,0
	0,0
	45,0

	2026
	3,0
	0,0
	3,0

	2027
	3,0
	0,0
	3,0

	2028
	3,0
	0,0
	3,0

	2029
	3,0
	0,0
	3,0

	2030
	3,0
	0,0
	3,0

                1.4.Приложение №4 «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Развитие культуры и спорта»  муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Развитие культуры и спорта» изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                      « Приложение № 4

к муниципальной программе Калитвенского сельского
 поселения «Развитие культуры и спорта»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Калитвенского сельского поселения

«Развитие культуры и спорта»
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГР
БС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	30482,9
	1791,6
	7918,7
	4944,2
	1778,4
	1923,3
	5313,3
	1660,8

	803,0
	1087,4
	1087,4
	1087,4
	1087,4

	Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	7565,1
	37,0
	1972,9
	3288,1
	37,6
	79,5
	2090,0
	45,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	МБУК КСП

«Калитвенский ЦКС»
	951
	-
	-
	-
	22917,8
	1754,6
	5945,8
	1656,1
	1740,8
	1843,8
	3223,3
	1615,8
	800,0
	1084,4
	1084,4
	1084,4
	1084,4

	Подпро​грамма 1 «Развитие культуры»
	всего

в том числе:

	26190,3
	1754,6
	5945,8
	4928,6
	1740,8
	1843,8
	3223,3
	1615,8
	800,0
	1084,4
	1084,4
	1084,4
	1084,4

	Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	3272,5
	0,0
	-

	3272,5
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	МБУК КСП

«Калитвенский ЦКС»
	951

	22917,8
	1754,6
	5945,8
	1656,1
	1740,8
	1843,8
	3223,3
	1615,8
	800,0
	1084,4
	1084,4
	1084,4
	1084,4

	Основное мероприятие 1.2.

Расходы на проведение капитального ремонта электроснабжения и кровли
	всего

в том числе:

	4086,3
	–
	4086,3

	Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	МБУК КСП

«Калитвенский ЦКС»
	951
	0801
	071A155190
	610
	4086,3
	–
	4086,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.3.

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МБУК КСП «Калитвенский ЦКС»
	всего

в том числе:

	18008,2
	1754,6
	1859,5
	1656,1
	1740,8
	1843,8
	2400,0
	1615,8
	800,0
	1084,4
	1084,4
	1084,4
	1084,4

	Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	МБУК КСП

«Калитвенский ЦКС»
	951
	0801
	0710000590
	611
	18008,2
	1754,6
	1859,5
	1656,1
	1740,8
	1843,8
	2400,0
	1615,8
	800,0
	1084,4
	1084,4
	1084,4
	1084,4

	Основное мероприятие 1.4.

Расходы на проведение капитального ремонта памятников

	3202,5
	0,0
	0,0
	3202,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Калитвенского сельского поселения

	951
	0801
	07100L2990
	240
	3202,5
	0,0
	0,0
	3202,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5.

Расходы на проведение капитального ремонта памятников

	70,0
	-
	-
	70,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Калитвенского сельского поселения

	951
	0801
	0710026390
	240
	70,0
	-
	-
	70,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.6.

расходы за счет иных межбюджетных трансфертов

	823,3
	-
	-
	-
	-
	-
	823,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБУК КСП

«Калитвенский ЦКС»
	951
	0801
	0710085010
	610
	823,3
	-
	-
	-
	-
	-
	823,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпро​грамма 2 «Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	4292,6
	37,0
	1972,9
	15,6
	37,6
	79,5
	2090,0
	45,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное мероприя​тие 2.1.

Расходы на проведение физкультурных мероприятий
	Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	211,5
	27,0
	15,8
	11,6
	25,6
	31,5
	60,0
	30,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	951
	1102
	0720026230
	120
	211,5
	27,0
	15,8
	11,6
	25,6
	31,5
	60,0
	30,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприя​тие 2.2.

Расходы на проведение физкультурных мероприятий
	Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	1102
	0720026240
	240
	100,2
	10,0
	7,2
	4,0
	12,0
	17,0
	30,0
	15,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 2.3. Расходы на софинансирование мероприятий по инициативному бюджетированию (многофункциональная спортивная площадка)
	Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	1102
	0720026340
	240
	157,2
	0,0

	157,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4. Расходы на софинансирование мероприятий по инициативному бюджетированию (многофункциональная спортивная площадка) за счет средств юридических лиц
	Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	1102
	0720026350
	240
	178,6
	0,0
	178,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.5. Расходы на реализацию мероприятий по инициативному бюджетированию по объекту "Благоустройство многофункциональной спортивной площадки в ст.Калитвенской, напротив ул. Кирова, 37, площадью 800 м2"
	Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	1102
	07200S4640
	240
	3190,1
	0,0
	1550,6
	0,0
	0,0
	0,0
	1639,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.6. Расходы на осуществление строительного контроля за выполнением работ на объекте: Благоустройство многофункциональной спортивной площадки в ст. Калитвенской, напротив ул.Кирова,37, площадью 800м2"
	Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	1102
	0720026370
	240
	63,5
	0,0
	63,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.7. Расходы на устройство спортивной площадки с размещением уличного спортивного комплекса в ст. Калитвенской, Каменского района Ростовской области» в ГАУ РО «Государственная экспертиза проектов»

	Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	1102
	0720026430
	240
	31,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	31,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.8. Расходы на устройство спортивной площадки с размещением уличного спортивного комплекса по адресу: Каменский район, ст. Калитвенская, на против ул.Кирова, 37 за счет собственных средств бюджета поселения
	Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	1102
	0720026440
	240
	126,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.9. Расходы на устройство спортивной площадки с размещением уличного спортивного комплекса по адресу: Каменский район, ст. Калитвенская, на против ул.Кирова, 37 за счет средств физических лиц
	Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	1102
	0720026450
	240
	60,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.10. Расходы на устройство спортивной площадки с размещением уличного спортивного комплекса по адресу: Каменский район, ст. Калитвенская, на против ул.Кирова, 37 за счет средств юридических лиц
	Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	1102
	0720026460
	240
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Примечание.

Список используемых сокращений:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

Рз Пр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов.»

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Администрации

Калитвенского сельского поселения
                                                                     С.В.Разуваев[image: image1.png]

PAGE
1